
 

  

平成 15 年 ３月期         決算短信（連結）             平成 15 年５月１日 
上 場 会 社 名        株式会社 ＣＲＣソリューションズ             上場取引所 東 

コ ー ド 番 号         ９６６０                                    本社所在都道府県 東京都 

（ＵＲＬ  http://www.crc.co.jp/ ） 

代 表 者        役 職 名      取 締 役 社 長          氏 名      杉 山  尋 美 

問合せ先責任者        役 職 名      取締役財務経理部長          氏 名      能 勢  八 紘           T E L   (03)5634－5630 

決算取締役会開催日 平成 15 年５月１日 
親会社名   伊藤忠商事株式会社 （コード番号：８００１）    親会社における当社の株式保有比率 46.7％ 
米国会計基準採用の有無  無                                           
 
１． 15 年３月期の連結業績（平成 14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日） 
(1)連結経営成績                    （注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 
 売 上 高     営業利益 経常利益 

 百万円    ％ 百万円    ％ 百万円    ％ 
15 年３月期 
14 年３月期 

53,048    (  5.6) 
50,250    (  8.9) 

3,743    (  7.6) 
3,479    ( 31.2) 

3,863    (  8.1) 
3,573    ( 27.2) 

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益       

株 主 資 本 
当期純利益率 

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高 
経常利益率 

 百万円   ％  円 銭  円 銭 ％ ％ ％ 
15 年３月期 
14 年３月期 

1,975   (  8.3) 
1,823   ( 23.3) 

108  89 
104  03 

－   
－   

15.4   
14.8  

14.8   
13.7   

7.3  
7.1  

(注) ①持分法投資損益      15 年３月期     14 百万円 14 年３月期       9 百万円 
 ②期中平均株式数(連結) 15 年３月期 17,530,533 株    14 年３月期    17,529,842 株   
 ③会計処理の方法の変更   無 
 ④売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率 
 ⑤前連結会計年度と同じ方法により算定した場合の 15 年３月期の 1 株当たり利益は、112 円 71 銭であ

ります。 
 
(2)連結財政状態 

 総 資 産      株 主 資 本 株主資本比率 １株当たり株主資本 
 百万円 百万円 ％ 円  銭 

15 年３月期 
14 年３月期 

26,405      
25,625      

13,195     
12,418     

50.0      
48.5      

748   86 
708   43 

(注) ①期末発行済株式数(連結) 15 年３月期  17,530,949 株    14 年３月期      17,529,949 株 
 ②前連結会計年度と同じ方法により算定した場合の 15 年３月期の 1 株当たり株主資本は、752 円 68 銭

であります。 
 
(3)連結キャッシュ･フローの状況 

 営 業 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

投 資 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

財 務 活 動 に よ る          
キャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物 
期 末 残 高          

 百万円 百万円 百万円 百万円 
15 年３月期 
14 年３月期 

1,093      
3,543      

△    838     
△  1,470     

△   565      
△   579      

 

3,256     
3,579     

  
(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項 

連結子会社数    ７社 持分法適用非連結子会社数    －社 持分法適用関連会社数  ５社 
 
(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況 

連結 (新規)   －社 (除外)   －社    持分法 (新規)   －社 (除外)   －社 
 
２．16 年３月期の連結業績予想（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日） 

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 
 百万円 百万円 百万円 

中 間 期 
通    期 

 24,500 
54,200 

       1,350 
4,000 

700 
2,200 

(参考)１株当たり予想当期純利益（通期）  123 円 96 銭 
(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後 

  様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。 


